
Contacto

Teléfono +034 983214511
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0427/00002588E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2024 a
las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Modernización ascensor chaflán sureste E0001 edificio principal, Palacio de
Capitanía, Burgos (TC 403-12/24)

Modernización ascensor chaflán sureste E0001 edificio principal, Palacio de Capitanía, Burgos (TC 403-12/24)Descripción 
Valor estimado del contrato 16.508,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.975,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.508,33 EUR.

Clasificación CPV
45313000 - Instalación de ascensores y escaleras mecánicas.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Oferta valida que ha obtenido mayor puntuación por aplicación del COV del PCAP y ha presentado la documentación
justificativa correspondiente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Precio de la oferta más baja 15.352,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.967,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Orona S. Coop.
NIF F20025318
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Polígono Industrial Lastaola s/n
(20120) Hernani España

Contacto

Teléfono +943 336600
Correo Electrónico licitaciones@orona.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.352,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.576,79 EUR.

Motivación

Motivación Oferta valida que ha obtenido mayor puntuación por aplicación del COV del PCAP y ha presentado la
documentación justificativa correspondiente
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art. 159.6 de la LCSP, que establece que la formalización podrá efectuarse
mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación, y en consecuencia, bastará con la
devolución firmada electrónicamente de conformidad por parte de la empresa adjudicataria de la resolución de
adjudicación y compromiso del gasto

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc4139f8-52b9-4c9c-b1f6-01451caa5bc5


Lugar

Sala de Juntas JIAE OESTE

Dirección Postal

Avda de Soria 5
(47012) Valladolid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 05/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Modernización ascensor chaflán sureste E0001 edificio principal, Palacio de Capitanía, Burgos (TC
403-12/24)

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PbviqJbSvq6FQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000013832915 |  2024-000803971 | Tue, 23 Jul 2024 09:14:46:045 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57343686069474677476440269751206699804 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PbviqJbSvq6FQ%2FlhRK79lA%3D%3D

